АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ,9 aJ hJз JФ J/
ст-ца Калининск:Ut

О внесении изменения в постановление адмишистрации
Калининского сельского поселения Калининского района

от 06 октября2017 года ЛЬ152 "Об утверждении муниципальной
программы Калининского сельского поселения

Калининского района "Развитие кульryры''
на 2018-2020 годы"

В соответствии с Федеральным законом от 7 мая 2013 года Nsl04 - ФЗ 'О
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием
Бюджетного процесса||, с Федеральным законом от б октября 2003 года JЮ 13l -
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Постановлением адмиt{истрации Калининского сельского
поселения Калининского района от 23 декабря 20|6 года Ns 388 "Об
утверждении Порядка разработки, формирования, утверждеЕшI и ре€цизации
муниципальных целевых прогр€lмм и Порядка проведения и критериев оценки
эффективности муниципальных целевых программ|| (в редакции от 29.06.2020
Nэ 145),постановляю:

1.Внести в постановление адмиЕистрации Ка;tининского сельского
поселения Калининского раЙона от 06.10.2017 года Nsl52 "Об утверждении
муниципЕrльноЙ программы Калининского сельского поселения Калининского

района "Развитие культуры" на 2018-2020 годы|' след),1ощие изменения:
t) Абзац 11 паспорта муниципальной программы Калининского

сельского поселениlI Калининского района "Развитие культуры|| на 20l8 - 2023
годы изложить в следующей редакции:

"Объём финансовых ресурсов, предусмотренных на ре€шизацию
муницип€rльной программы, составляет |62077,98 тыс. рублей, в том числе за

2

счет собственных средств _ l42668,08 тыс. руб., за счет цраевьIх - l9409,9 тыс.
руб., в том числе по годам:

20l8 - 24930,0 тыс. рублей;
20|9 -24039,8 тыс. рублей;
2020 - 25098,18 тьтс. рублей;
202L- 26411,7 тыс. рублей;
2022- З3888,9 тыс. рублей;
202З- 27709,4 тыс. рублей.''2) Раздел 4 муниципальной программы Калининского сельского

поселения Калининского района "Развитие кульryры" на 2018 - 2023 годы
изложить в следующей редакции:

" 4. Обосновапие ресурсного обеспечения муниципальной программы
Финансирование мероприятий муниципальной программы

предусматривается за счёт средств бюджета Калининского сельского поселениrI
КалининскоГо района с привлеченИем средств краевого бюджета.

объём финансовых ресурсов, предусмотренных на реЕIлизацию
муниципальной программы, составляет 162077,98 тыс. рублей, в том числе за
счет собственных средств - 142бб8,08 тыс. руб., за счет краевых - 19409,9 тыс.
руб., в том числе по годatм:

2018 - 249З0,0 тыс. рублей;
2019 - 240З9,8 тыс. рублей;
2020 -25098,18 тыс. рублей;
2021'- 26411,7 тыс. рублей;
2022- ЗЗ888,9 тыс. рублей;
202З- 27709,4 тыс. рублей.
В ходе реаJIизации муниципальной программы отдельные мероприятиJI,

объёмы и источники их финансирования моryт корректироваться на основе
анализа полr{енных результатов и с уrётом реаJIьных возможностей краевого и
местного бюджетов.

Координатор Программы с }пrетом выделяемьIх на реЕIлизацию
программы финансовых средств уточняет целевые показатели и затраты по
программным мероприятиям, механизм реarлизации Программы, состав
исполнителей.

.Щля реализации Программы моryт привлекаться также внебюджетные
источники - средства общественньtх организаций, спонсорские средства и
другие."

3) Приложение JФ 2 к муницип.цьной программе Калининского
сельского поселениJI Калининского раЙона "Развитие культуры|l на 20|8-202З
годы изложить в новой редакции согласно приложеЕию.

2. Общему отделу администрации Калининского сельского поселениrt
Калининского района (Токареву С.Н.) обеспечить р€вмещение настоящего
постановления на официальном сайте администрации Калининского сельского
поселения Калининского раЙона в информационно-телекоммуникационноЙ
сети "Интернет".

з

собой

глава Калининского
сельского поселения
Калининского района

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

4. ПостановлеЕие вступает в силу с момента подписаншI

М.С.Нагорный

ПРИJIОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
калининского сельского поселеная
Калининского района
о,г о!сл|, Ns//

'ПРИЛо]tКЕНИЕ Ns 2
к муниципЕrльной программе
калининского
сельского поселения Калининского
района
"Развитие культуры" на 201 8-202З годы

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИJIТИIz МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
КАJIИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАJIИНИНСКОГО РАЙОНА ,РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ,

}IA 20l8-2023 годI

Период
Непосре
дственrt

ый

резульпл
т

реализац
иц

меропри
ятия

объем
фпнансирования,

всего
(тыс. руб.)

20l8 20l9 2020 202I' 2022 202з

источники
финансирования

Nр

лlп

5 6 ,7
8 9 103 42l

|620,I,1,98
l42668,68

249з0,0
l4666,7

24039,8
24039,8

25098,l8
24918,l8

зз88Е,9
24922,з

z7709,4
2,1,709,4

Всего
Местный
бюджет

l026з,з 0 l80,0

264]' l ,,|

264]'l,,l
8966,6l9409,9 0Краевой бюджет

Обеспечение деятельности в

кульryры и искусстваJ в том числе
сфереl

l l420,1 0 0 0 0 0Всего l 1420,l Меропрдля организацииСоздание условий1.1

Участник
муниципальt

ой
программы

|2

мук "Бс

Наименовацие мероприJtтия

ll
t

6

Местный
Бюджет
Краевой
бюджет

Местный
Бюджет
Краевой
бюджет

Местный
Бюджет
Краевой
бюджет 2022 0

з2з,4

2956,8

84б3,3

26з3,4

644l,з

досуга и обеспечения услугами
организаций культуры в части
поэтапного повышения }?овня средней
заработной платы работников
муниципальных лреждений отрасли
кульryры, искусства и кинематографии
до среднемесячной начисленной
заработной платы наемвых работников в

организациях, у иrlдившlуальных
предлринимателей и физических лиц
(срелнемесячного дохода от трудовой
деятельности) по Краснодарскому краю,
всего, в том числе
-на поэтапное повышение уровtiя средней
заработной платы работников
муниципальных гIреждеций отасли
культуры, ttcкyccTBa и кинематографии
до среднемесячной начисленной
заработной платы наемЕых работников в
организацияхl у индпвиду:rльных
предпринимателей и физическlо< лич
(срелнемесячного дохода от тудовой
деятельности) по Краснодарскому краю

- на осуществление ежемесяtlных

денежных выIlлат стимулир},ющею
характера работникам по 3000 рублей,
имеюшим онаих ение

з2з,4

2022,0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

'l'Iтl|ядол)кны
оценива
ться по
степени
освоени
я

финансо
вых
средств,
выделен
ных на
него в
определё
нный
год

-обеспечение деятельности
Калининский дом кульryры

му 59l7,0 |32з2,7 l49б0,35 l4255,4 |4671 ,0 Меропр
иятия
должны
оценива
ться по
степени
освоени
я

финансо
вых
средств,
аыделен
ных на

калининског
о сп", МУ-
калининский
дк,
калининское
МУ "Кино"

2956,8

846з,з

26зз,4

644|,з

0

0

местный бюджет 78з22,451.2 l5280,0 му_
каливинский
дом культурь

1

него в
определё
нный
юд

Укрепление мат€риально -технической
базы, техниrIеского оснащения
муниципilлькых лреждений культ)?ы и
(или) детскlD( м}зыкальных школ,
художественных lцкол, lltкол искусств,
домов детского творчества, функчии и

уполномочия в отноrцении которых
осуществляют органы местного
самоупраыlения муниципilльных
образований Краснодарского края
(ремонт зданий, приобретение
кинотехttологиtlескоm оборудования д]я
оснащенItя киllозzlлов, кресел дJlя
зрительных з,цов, одежды сцены,
звукоусI{лцтельного, сценического,
видеопроекrшонного оборулования,
мебели, музык:lльных инструментов,
систем пожарной безопасности,
вентиляции и кондицIлоllированиrl, ремонт
и замена механш{еского оборудовавия
сцены)
-приобретение сценических костюмов

Капитальный ремонт здания му
калининский дом

местный бюджет

краевой бюлжет

вой бюджетк

Местный
бюджет

l.з

8966 6

l35,0

l800,0

l80,0

0

l35,0

l800,0

0

0

0

0
0

l80,0

0
0

0

0

0

0

0

0
0 6

0

0

0

0

0

0

0

0
0

Меропр
tUпия
должны
оценI-1ва
ться по
степени
освоени
я

финансо
вых
средств,
выделен
ных на
него в
определё
нный
год

1.4 обеспечение деятельности Мук Бс
калининского сельского поселения

местныи оюджет 297 62,56 5122,\ 5l49,06 569з,0 5944,4 Меропр
иятия
должны
оценива
ться по
степени
освоени
я

финансо
вых
средст8,
выделен

му_
капининский
дом культ}рь

мук Бс
калининског
о сельского
поселениrI

0

0
0

2з76,0 5478,0

8

ных на
нею в
определё
нный
год

l20,0 20,0 20,0 20,0 20,0местный бюджет 20,0 20,0 Меропр
|1я-lця

должны
оценива
ться по
степени
освоени
я

финансо
вых
средств,
выделен
ных на
него в
определё
нный
год

Комплеrгование кttижных фовдов МУК
БС Калининского сельского поселениri

1.5

2330,0мсстныи оюджет 20040,0 3390,0 3520,0 3200,0 3680,0 з920,01.6 Предоставление субсилий МУ "Кино"

мук Бс
калининског
о сельского
поселениrI

калининскоt
МУ "Киво"

Меропр
ият|-lя

должны
оценива
ться по
степени
освоени
я

финансо
вых
средств,
выделен
ных на
него в
определё
нный
год

9

,{ýп 1 0 l50,0мествыи оюджет 0 0 l200,0|.,1 На приобретение кресел, оборудоваЕия
лля субтитров лля зрительного зitла
Калининского муниципального

учреждения "Кино" Калининскою
сельскою посеJIения Кмининскою района
в основном мероприятии Nч l "Поддержка
муниципальных учреждений кульryры"
государственной программы
Краснодарского края "Развитие
кульryры"
Обустройство хозстоения, р€монт
отопления кинотеатр "Современник",
техническое обследование здания,

разработка проекгно-сметной
документации на проведение
капптальный ремонта здания

Меро[р
l|я-lуя

должны
оценива
ться по
стелени
освоени
я

финансо
вых
средств,
выделен
ных на
него в
определё
нвый
год

Местный
бюджет

зз8з,4 656,4 675,0 252,0 700,0 400,0 700,0 Меропр
иятця
должцы
оценива
ться по
степени
освоени
я

финансо
вых
средств,
выделев
ных на
него в
определё
нный
год

1.8 Кульryрно-массовые мероприятия

Местный
бюджет

5з9,1,07 2,75,0 l450,0 l0l6,,1,7 l з4з,0 66,1,з 645,0 Меропр
иятuя
должны
оценива
ться по
ст€пени
освоени

1.9 Сохранение, использование,
поIryляризация и охрана объектов
кульryрного наследлlrl

калининскоt
МУ "Кино"

Админисцаr
ия

калцнинскоl
о сельского
поселения,
мук "Бс

калининскоt
о сельского
посепе н }Ul ",

му-
калининскиl

дом
культуры,

калияинскос
МУ "Кино"

Алминистраt
пя

калининскоr
о сельского
поселения

l200,3

l0

я

финансо
аых
средств,
выделен
ных на
него в
определё
нный
год

Начальник общего отдела
калининского сельского поселения
Ка.пининского района С.Н. Токарев"

L